РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов
Туриловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Туриловского сельского поселения
от 26.04.2013 № 41 «Об утверждении Положения
о Собрании депутатов Туриловского
сельского поселения»
           Принято

Собранием  депутатов                                                                        27 мая  2016  года

        В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения

РЕШИЛО:

       1. Внести в решение Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 26.04.2013 № 41 «Об утверждении Положения о Собрании депутатов Туриловского сельского поселения» следующие изменения:

        1.1. В  Приложении:
        а) пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11 Депутаты Собрания депутатов Туриловского сельского поселения должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года  № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
        б) в разделе 16:

        пункт 16.4 считать пунктом 16.5 соответственно;

        дополнить пунктом 16.4 следующего содержания:

        «16.4. Депутаты Собрания депутатов, распущенного  на основании пункта 16.2  настоящего Положения, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу областного закона о роспуске Собрания депутатов обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Собранием депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

        3. Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                                    В.А. Ткаченко

х. Венделеевка

27 мая 2016  года

№ 191

2